In die Pasce Sermo secundus.

Halleluia. Thobie

iii. et Apocal. xix. Ista dies est multuz desiderabilis. ad qua multi anhelauerunt. et uti nam ppter sanctitatem diei. et non poti' ppter tedium penitentie in ieiunijs. vel qd peius est ppter desideriu' redeudi ad peccata p'stina. sicut canis redit ad vomitu'. de qbus dicit apostol' ad Heb. vj. Rursus crucifigentes filiu' dei. sibi bimetipis et ostentatui haberes. Non g'sic desiderabilis est. sed ppter sanctificatoez hui' diei et eius magnitudinē. Unde sciendu' q' omnia festa anni agunt in memoriā beneficioru' dei que tulit eccle sancte sue. vt de his laudet deum et regratiet. vñ Esa. lxiij. Miserationu' domi re cordabor. et laudem dñi sup omibus q' reddidit nob dñs. et sup multitudinē bonoz domui isrl' q' largitus est eis fm indulgentiā suā et fm multitudinē misericordiaru' suaru'. Qto beneficia sunt collata maiora. tanto maius festu' est. de h' vide sanctu' Tho. sup Job. x. ca. Magna fuit dies dñice annunciatiois. q' tūc suscepim' bñficiū inchoatiois n're salutis deo assumente naturam humanā in vtero xginis. Maior dies natiuitatis sue. q' tunc salus n'ra palaz manifestata est diuinitate visa in carne v' humanitate ad Titu. ij. Apparuit gratia dei saluatoris nostri et ad Titu. iij. Apparuit benignitas et humanitas saluatoris n'ri dei. Et ps. Viderunt oēs fines terre salutare dei n'ri. Adhuc maior ē dies dñice passionis. q' tūc p mortē xpi p'cium solutu' est p qd redempti sum' ab eterna morte j. Chori. vj. Empti estis precio magno et. et j. ps. j. Non corruptibilis auro et argento et. Nihil em nob nasci p'fisset nisi redemptio s'c' secuta fuisset. Sed sup oēs mag' est dies pasce. dies dñice resurrectiois. q' nob hodie securitas data est eterne et immortal' vite obtinēdi aīma et corpe quam nob tribuit xps p resurrectioz suā q' causa est et securitas resurrectiois nostre. Ibo hodie maxime letari debem'. et ipm laudare dicendo alla. Nam alla dicit ab allelu. qd ē laus. et ya qd est nomē dei. fm qd est inuisibil'. vnde Alla. i. laus dei fm hug. Papias dicit alla latine dicit laudate dñm. Debem' igit' hodie laudare dñm. ps. Laudate dñm omēs gentes et. hodie em omnes creature laudant dñm et gaudent. s. supiores. mediocres et infime. vt ptz ex fmone p'cedenti. s. Surrexit nō est hic. Est aut' multiplex ratio quare hodie specialit' debem' gaudere et deum laudare. Prima q' deus nos suo corpore cibauit. et sanguine in sacramento altaris. Nam famelicus multu' gaudet de comestione. vnde cor' qd nobis hodie sacramentaliter cotulit est idem corpus quod de xgine s'c' p'st. in quo. xxxij. annis vixit. in quo pati voluit et sepeliri et resurgere. Bedit aut' cum h' cor

porē aīam et diuinitatem ex naturali concomitantia. fm em sanctuz Tho. iij. pte. q. lxxvj. arti. j. In hoc sacramento est aliquid duplici. ex vi sacramēti. id est significatū p formā. et ex naturali concomitantia. i. realiter cōiunctum xpo. vnde in hoc sacramento aīa xpi et diuinitas eius scdo mō tm sub vtraq' specie sunt. s'c' et quantitas et aīma xpi. Caro aut' et os et hmoi sunt sub specie vini scdo modo tm. et sub specie panis p'mo mō. Sanguis nō ecouerso est sub specie vini ex vi sacramēti. et sub specie panis ex naturali concomitantia. vt etiam dicit sanctus Tho. in q'rtō scrip. di. x. Vñ p h' donum significat stat' beatitudinis in qua dabit seipm inseparabil' et inamissibil' immediate visibil' nō sub specie panis. Et hec est differētia hui' datiois ad eternam. q' hic dat se corpalit'. ibi totalit'. hic rpalit' ibi eternalit'. hic sub specie panis latent. ibi sine omni medio apparent. Q'le donū vbi de' dat semetipm. nūq' tale donū recipiēs paup' pōt fieri. q' in ipō est quicqd desiderabile est. nūq' turbari aut tritari pōt. q' ipm est gaudiuz sine fine. nūq' pōt infirmari nec antiq'ri. q' de' vita est. Vere paup' est ille q' hodie nō est h' cibo cibatus. sed anq' posset digne recipi oportet q' recipiens sit bñ disposit'. Nam sic medicina q' to est xtuosior. tāto recipiens dz magis timere vt sit bñ paratus. q' sicut medicina sanat bñ paratum. ita interficit indispositū. Corp' xpi ē medicina tante x'utis. q' recipientē bñ dispositū curat ab omni peccato. q' cū tanta deuotione pōt hō cōmunicare q' erit sine omi peccato sic puer mox baptisatus. Magn' em (vt inq't sanctus Tho. iij. pte. q. lxxix. p totā q'stionez. et in q'rtō di. xij.) est eucharistie fructus. Nam scelerū remissionem causat triplici. s. ignozatorū futurorum inq'tum robur nob confert ad scelera futura vitanda. et causando cōtritōz. et h' dupl'r contingit. Vno mō nō pceptum actu sed voto. sic cum q's p'us iustificat a peccato. Alio mō etiaz pceptum ab eo q' est in peccato mortali. cui' cōscientiā et affectum nō habet. Forte em p'mo nō fuit sufficiens cōtritus. sed deuote et reuerenter accedens consequit' p hoc sacramentum g'tiam charitatis. que contritōnem p'scit et inquisitionem peccati tam mortalis q' venialis. penā etiā debitam p peccatis delet. non totam. sed scdm mensuram peccatorū et deuotōnis. A purgatorio insup eucharistia liberat fm eundē sanctuz Tho. iij. pte. q. lxx. ar. viij. ad scdm. in quantum est sacrificiū satisfactorū p peccatis. Insup et alios habet effectus. Nam qm est effectiuuz vite spūalis. ad similitudinem cibi corpalis facit. quia sustētat auget respirat et delectat. imo et in beatis auget gloriā accidentalē. sed nō essentialē. pprius tamē effectus eucharistie fm sc'm Tho. in. iij. di. xij. est transformatio hominis i

Mosa per h' ortu
homo p'vrou
pulchra et p'm
consolatio vno
sano eucharistia
innidi et no p'vrou
et tuboy sancto

In die sancto Pasce

Deum ad quā sequit̄ augmentū virtutū et restau-
ratio peccatorū. Consequēs vero effectus et numerus
principalis est diminutio peccatorū. Notat etiā idē
sanctus **Tho.** **Esa.** x. eucharistia dat quos scilicet
ventā culpe. vitam grē. confirmatōz in pugna. cō-
fortationem in vīsa. et p̄gustatōz glē. Confortat
em̄ et a peccato p̄suat dupliciter. v̄t dicit. **b. tho.**
in. iij. pte. et q̄rto scripto. vbi. s. f. interius robo-
rando p̄ grām. et exterius repellendo omnē im-
pugnatōem demonū p̄ passionē xp̄i cuius est si-
gnum. potest etiam quōs cū tanta indevotōe acce-
dere q̄ damnatōem acq̄rat. vñ. j. ad **Thor.** xj.
Qui indigne manducat et bibit. iudicium sibi
māducat et bibit. Sumens em̄ eucharistiā cum
cōscientia peccati mortalē peccat mortalē. v̄t dicit
sanctus **Tho.** iij. di. ix. et. iij. pte. q. lxxix. ar-
ti. ij. ad tertiū. et. viij. iij. Ideo cū magno timo-
re et reuerentia debem⁹ nos p̄parare. v̄t ibidē.
Probet autē seipm̄ hō. s. p̄meditādo. et sic de pa-
ne et. **Exod.** xij. de agno paschali nota et. Secūdo
debemus gaudere et ipm̄ laudare. qz nos de in-
ferni captiuitate liberauit. Nam captiuus mul-
tum gaudet de sua liberatōe. et nos gaudere de-
bemus de liberatōe a carcere infernali. Nā car-
cer ille inferni est igneus. et ignis eternus. et pe-
na est ibi sine numero illata diabolo et membr̄
eius ibidē existentib⁹. istū carcerē xp̄us destru-
xit qm̄ ad inferos descendit. ps̄. Qui contriuit
portas ereas et vectes ferreos p̄fregit et. porte
ereas inferni sūt cupiditates. et viciose p̄suetudi-
nes hoim̄ q̄ non sinūt clausos exire. Vectes au-
tem xp̄us sua fortitudine fregit. Hui⁹ figurā ha-
bemus **Judicū.** xvj. de sampson. q̄ abiit in ga-
zam et vidit ibi mlerem meretricē. et ingressus ē
ad eam. quod cū vidissent philistei posuerūt in
porta ciuitatis custodes ibi tota nocte p̄stolan-
tes cū silentio. et facto mane exeuntē occiderēt
dormiuit autē **Sampson** vsqz ad mediu⁹ noctis
et qm̄ surrexit apprehendit ambas fores porte
cū postibus suis et feri. impositisqz humer̄ por-
tauit ad v̄ticez mōtis. Vbi glo. **Gre.** qd̄ in h̄ fa-
cto. **Sampson** redemptorē significat. qd̄ **Gaza**
nisi infernum. qd̄ philistei nisi p̄fidia iudeorū
q̄ cum xp̄m̄ mortuū viderēt et corpus eius in se
pulchro positū custodes ilico deputauerunt. et
auctorē vite letati sunt se deprehendisse. inferni
claustruz recte sicut **sampson** in **gaza**. **Sampson**
v̄o nocte media non solū exiit sed etiaz portas
tulit. qz redemptor noster añ lucem resurgens
non solū de inferno liber exiit. sed claustra infer-
ni destruxit portas tulit et montis v̄ticez subijt.
qz resurgendo claustra inferni dirupit. et ascen-
dendo reḡ celozū penetrauit. nō solū etiaz xp̄us
destruxit infernū. sed etiam et diaboli potentia
minuit. Nam añ passionem xp̄i diabolus libe-
re circūibat terram ab initio mūdi. ut seduceret

oēs gentes. et ideo hunc xp̄us ligauit. **Apo.** xx.
Apprehendit angelus draconem sp̄ntem anti-
quum q̄ est diabolus et sathanas. et ligauit euz
p̄ annos mille. et misit eum in abyssum et clausit
et signauit sup̄ illum. v̄t nō seducat ampli⁹ gen-
tes donec consumment̄ mille anni. glo. interli.
Angelus xp̄us apprehendit draconē p̄ violētia
nocendi. sp̄ntem p̄ fallacia. antiquum qz ab
initio mūdi nocuit. q̄ est diabolus deorsum flu-
ens. et sathanas. i. aduersarius. et ligauit euz. i.
p̄ozi potestate p̄uauit. et misit in abyssuz. et clau-
sit et signauit sup̄ illum. i. sigillum posuit signū
sancte crucis. v̄t non seducat ampli⁹ gentes do-
nec cōsumment̄ mille anni. i. donec anti xp̄us ve-
niat. Nota fm̄ sanctum **Tho.** in. iij. pte. q. xl-
ix. arti. ij. qz p̄ passionē xp̄i tripliciter liberati su-
mus a ptate diaboli. Tria em̄ sunt considerāda
circa ptatem quam diabolus exercebat i hoies
añ passionem xp̄i. Prīmū est ex pte hois q̄ suo
peccato meruit v̄t in potestate traderet̄ diabo-
li. p̄ cuius temptatōz fuerat supatus. Secūdū
est ex pte dei quē hō peccando offenderat. qui
p̄ suam iusticia hoim̄ reliq̄t potestati diaboli.
Tertium est ex pte ip̄ius diaboli. q̄ sua nequif-
sima volūtate a p̄secutōne salutis impediēbat.
Quum igitur ad p̄mum hō est a ptate diaboli libe-
ratus p̄ passionē xp̄i. inq̄tum passio xp̄i est cau-
sa remissionis peccatorū. Quantū autē ad scdm̄ etiā
sumus libati inq̄tum passio ei⁹ nos deo recōci-
liauit. Quantū etiā ad tertiū sum⁹ libati p̄ passi-
onem xp̄i a diaboli potestate inq̄tum in passio-
ne xp̄i excessit modum potestatis sibi tradite a
deo. machinando in mortem xp̄i q̄ non habe-
bat meritū mortis. cum esset absqz peccato. Di-
cit em̄ **Aug.** xij. de trini. Iusticia xp̄i vict⁹ est
diabolus. qz cum in eo nihil mortis dignum in-
ueniret occidit eum. et tamē v̄tqz iustum est. v̄t
debitores quos tenebat libere dimitterēt in eū
credentes quem sine v̄llo debito occidit. Ter-
tio gaudere debemus et ipm̄ laudare. quia p̄ re-
surrectōnem suam dedit nobis certitudines. co-
gnitionis. nam multū gaudet qui diu desidera-
tum videt. Primo em̄ non poterat apparere nec
clare videri. Ratio est. qz in libro subtilis litte-
re nō bene legit̄ subtilis etiaz oculus supposito
sibi grosso coropore et obscuro. Sed quādo sup-
ponit̄ corpus clarum et lucidū melius legitur.
quia bñ apparet grossior. sicut quādo supponit̄
cristallus vel vitrū. filius dei est liber p̄tinens i
se quod est necessariū humane salutis. etiam est
liber vite et testamentū altissimi. et agnitio veri-
tatis. sed ille liber subtilis est sua diuinitas. Ita
qz nullus intellectus creatus potest ibi legere i
vita p̄senti. **Exod.** xxxij. Non videbit me hō et
viuet. Post incarnatiōem iste liber fuit coopt⁹
pelle grossa et rudi. s. corpe mortali. Ideo non
poterat legi nec videri diuinitas latens s̄b tali

corpore. Ideo iudei volebāt ipm lapidare. di.
Joh. x. De bono ope non lapidamus te. sed de
 blaphemia rē. sed hodie in beata resurrectione
 quādo corpus glōsum clarū lucidū fuit positū
 supra diuinitatem. tunc liber fuit cognit⁹ ⁊ ap-
 paruit. **Joh. xij.** hoc nō cognouerunt discipuli
 eius p̄mum. sed quādo glorificatus est ih̄us re-
 cordati sunt quia hec scripta erāt de eo. ergo p̄
 resurrectionem dat nobis cognitōez. In signum
 cuius pluries legit in die resurrectionis sue ap-
 paruisse. Prima apparitio facta est beate x̄gini
 licet de hoc euangeliū non faciat mentōz. ⁊ hoc
 potest ostēdi auctoritate **Sedulij** dicent. Sem-
 per x̄go manēs hui⁹ se visibus astās lucem p̄-
 priam p̄s dñs obtulit. **Secūdo** ex consuetu-
 dine ecclē. summus em̄ pontifex in die pasche
 ad sanctā mariā maiorem p̄mam celebrat statio-
 nem. p̄ hoc innuens p̄mam apparitōz factā bea-
 te virgini. **Tertio** p̄ p̄cepti obſuatōnem. de
 em̄ p̄cepit. honora patrem ⁊ matrem rē. Si
 enim esset aliq̄s in partibus vltromarinis. de q̄
 mater intellexisset q̄ mortuus fuisset. ⁊ tandem
 sanus rediēs extraneas p̄sonas visitaret. ⁊ ad
 matrē tribulatā vltimo veniret. iste nō esset bo-
 nus filius nec matrem honorasse videret. Sed
 si x̄pus p̄s alios de sua resurrectione letificasset
 ⁊ tandem matri desolate apparuisset. sic non vi-
 dereſ obseruasse p̄ceptuz de parentibus hono-
 randis. De hoc vide in sermone p̄cedēti alias
 ratiōes. **Secunda** apparitio facta fuit **Marie**
Magdalene. de qua loquit euangeliū hodie
 nuz di. **Maria** magdalena ⁊ maria iacobi ⁊ sa-
 lome emerunt aromata rē. Sed queris q̄re iste
 mulieres p̄cipue quesierūt christum? Ratio qz
 x̄po erāt plus obligate eo q̄ plura officia ab eo
 receperant. **Maria** em̄ magdalena mltuz x̄po
 tenebat. quia ab ea septem demonia eiecerat.
Marci vlti. **Bartham** sorozē suā a fluxu san-
 guinis liberauit. ⁊ fratrem suū **Lazarū** quadri-
 duanum suscitauit. ⁊ eaz semp excusauit. s. ap̄
 phariseū qui dicebat ip̄am immundā. et apud
 sorozē que dicebat eam esse ociosam. ⁊ apud iu-
 dam qui dicebat eam esse p̄digam. **Secundo**
 maria iacobi mater iacobi minoris ei mltum te-
 nebat. Tum quia nepos suus erat. Tum quia
 tres filios suos. s. **Jacobū** **Symonem** ⁊ **Judaz**
alphei filios cardiales. i. ap̄los fec̄ **Tertio** ma-
 ria salome ei mltū tenebat tū qz nepos su⁹ erat.
 tū qz duos filios ei⁹. s. iacobū ⁊ iohēz ap̄los fece-
 rat. **Secūdo** querit quare insil tres venerūt? Ra-
 tio p̄ma. p̄pter maiorem testimoniū veritatem.
 quia in ore duozū vel triū testiū stat omne ver-
 bum. **Secundo** p̄pter decentiam ⁊ honestatē.
 decet em̄ matronas ire bene associatas. **Tertio**
 p̄pter mysticā significatōnem. vt ex hoc dareſ
 intelligi q̄ illi ad x̄pm veniūt qui fidem chari-
 tatem ⁊ opa habēt. **Quarto** ad cōmendanduz